
Każdy mandat karny posiada inny,  
indywidualny numer rachunku bankowego

UWAGA! Numer mikrorachunku jest zapisany w standardzie NRB  
i składa się z trzech części:

•  AA to liczba kontrolna (2 cyfry),

•  1010 0055 to numer rozliczeniowy jednostki organizacyjnej (8 cyfr)  
– w naszym przypadku to zawsze NBP Centrala B2B Collect Warszawa,

•  BBBB BBBB BBBB BBBB to numer identyfikujący rachunek bankowy 
przypisany tylko do danego mandatu karnego.

Pieczęć z godłem  
jest wyraźnie wypukła,  
wykonana technologią  

suchego stempla

Jak sprawdzić autentyczność mandatu przesłanego pocztą?

   Mandat może zostać wysłany w wersji papierowej listem poleconym, jak i elektronicznie,  
po wcześniejszym potwierdzeniu przez Interesanta zgody na doręczenie za pośrednictwem eBOK CANARD.

    Nr rachunku bankowego zawiera liczby (od 3. do 10.) 1010 0055 – jest to numer rachunku w Narodowym Banku Polskim, 
który prowadzi rachunki wyłącznie dla podmiotów publicznych.

    Pieczęć z godłem na mandacie papierowym jest wyraźnie wypukła, wykonana technologią suchego stempla.  
Na mandacie elektronicznym zamiast godła umieszczona jest pieczęć elektroniczna z logo ITD  
oraz datą wystawienia mandatu.

Mandat karny w wersji papierowej



Jak opłacić mandat karny? 

 Podstawą do uiszczenia grzywny jest wyłącznie mandat karny.

Wpłaty należy dokonać z wykorzystaniem systemów bankowości online lub w placówkach podmiotów  
umożliwiających dokonanie przelewu (np. Poczta Polska, banki) na wskazany na blankiecie wpłaty  
INDYWIDUALNY numer rachunku bankowego. 

UWAGA
 Proszę nie dokonywać wpłat na rachunek I Urzędu Skarbowego w Opolu.

Pieczęć elektroniczna z logo ITD oraz datą wystawienia mandatu

Mandat karny w wersji elektronicznej

   Mandat w wersji elektronicznej nieodebrany w ciągu 21 dni od daty przesłania na konto Interesanta nie jest już dostępny 
w formie elektronicznej na koncie eBOK CANARD, wówczas zostaje automatycznie przesłany w wersji papierowej  
listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru.

   Mandat w wersji papierowej lub elektronicznej po potwierdzeniu odbioru staje się prawomocny  
i w ciągu 7 dni należy go opłacić na poczcie, w banku lub przelewem internetowym.


